

Homemate ApS
Emdrupvej 26 D
2100 København Ø
CVR-nr. 36480777

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

31/5-2019

Dirigent

Nina Andrea

Navn:

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Homemate ApS
Emdrupvej 26 D
2100 København Ø

CVR-nr.: 36480777

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Michael Hauge Sørensen, formand

Niels Kjær Hemmingsen

Christoffer Kønigsfeldt

Marianne Søgaard

Stig Christensen

Jan Dahl Tindbæk

Direktion

Niels Andreae

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver catering fra centralkøkken til egne butikker og til private gennem måltidskassen. Gennem egne butikker sælges konceptet Ready to Cook samt øvrige nydelsesprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Opkøb af Maaltidet A/S

Selskabet købte selskabet Maaltidet A/S i december 2018. Direktionen i Maaltidet A/S er efterfølgende indtrådt i direktionen for Homemate ApS.

Maaltidet A/S driver catering til det professionelle marked som dækker frokostordning og salg til convenience.

Der er skabt et udviklingskøkken, som i takt med markedet og nye trends kan sikre konstant udvikling.

Det forventes at de to virksomheder sammenkøres i 2019 og derved skabe synergi på tværs af virksomhederne.

Årets resultat

Årets resultat er et underskud på 34,4 mio.kr. Resultatet er blandt andet påvirket af engangsomkostninger til omstrukturering og nedskrivninger for i alt ca. 6,3 mio.kr.

Resultatet i 2018 er ikke tilfredsstillende.

Ledelsen har som følge heraf tilpasset organisationen samt analyseret markedet for kundesegmenter samt fremtidig vækst.

Kapitalforhold

Balancen pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 7,8 mio.kr. efter at der i løbet af 2018 samlet er tilført ny egenkapital for i alt 22,2 mio.kr.

Der er efter balancedagen tilført yderligere egenkapital ved kontant indskud på 15 mio.kr. Herudover arbejder ledelsen på at sikre yderligere kapital tilført i 2. halvdel af 2019, som vil medvirke til at styrke kapitalgrundlaget og sikre den fremtidige drift ud fra den planlagte strategi. Årsregnskabet er på dette grundlag aflagt med fortsat drift for øje.

Fremtidig drift

Der er udarbejdet en strategi for selskabets fremtidige drift, således der fortsættes med at udbygge salget i et vækstende marked.

Resultatopgørelse for 2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		877.152	1.728
Personaleomkostninger	2	(27.390.333)	(19.765)
Af- og nedskrivninger		<u>(7.419.997)</u>	<u>(1.922)</u>
Driftsresultat		(33.933.178)	(19.959)
Andre finansielle omkostninger		<u>(449.967)</u>	<u>(287)</u>
Resultat før skat		(34.383.145)	(20.246)
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>(19)</u>
Årets resultat		(34.383.145)	(20.265)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(34.383.145)</u>	<u>(20.265)</u>
		(34.383.145)	(20.265)

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.227.516	4.182
Indretning af lejede lokaler		498.749	3.039
Materielle anlægsaktiver	4	2.726.265	7.221
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.307.526	0
Deposita		1.278.360	1.142
Finansielle anlægsaktiver	5	7.585.886	1.142
Anlægsaktiver		10.312.151	8.363
Råvarer og hjælpematerialer		832.226	786
Varebeholdninger		832.226	786
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.706.844	1.983
Andre tilgodehavender		79.558	397
Periodeafgrænsningsposter		179.925	177
Tilgodehavender		2.966.327	2.557
Omsætningsaktiver		3.798.553	3.343
Aktiver		14.110.704	11.706

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.262.628	169
Overført overskud eller underskud		(9.063.246)	4.199
Egenkapital		(7.800.618)	4.368
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.264.434	0
Langfristede gældsforpligtelser		5.264.434	0
Bankgæld		1.584.621	106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.795.906	3.178
Anden gæld		10.266.361	4.054
Kortfristede gældsforpligtelser		16.646.888	7.338
Gældsforpligtelser		21.911.322	7.338
Passiver		14.110.704	11.706
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	168.248	4.199.970	4.368.218
Kapitalforhøjelse	1.094.380	21.119.929	22.214.309
Årets resultat	0	(34.383.145)	(34.383.145)
Egenkapital ultimo	1.262.628	(9.063.246)	(7.800.618)

Noter

1. Going concern

Selskabet har i 2018 realiseret et underskud på 34,3 mio.kr. Selskabet har i 2018 modtaget ny egenkapital for i alt 22,2 mio.kr. Pr. 31. december 2018 er egenkapitalen negativ med 7,8 mio.kr.

Selskabet har den 25. april 2019 gennemført en kontant forhøjelse af egenkapitalen med 15 mio.kr. Herudover arbejder ledelsen på at sikre yderligere kapital tilført i 2. halvdel af 2019, som vil medvirke til at styrke kapitalgrundlaget, og årsregnskabet er på dette grundlag aflagt med fortsat drift for øje.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	26.555.445	18.730
Andre omkostninger til social sikring	505.914	407
Andre personaleomkostninger	328.974	628
	27.390.333	19.765

Antal ansatte pr. balancedagen

80

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	0	19
	0	19

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.928.916	5.058.951
Tilgange	2.511.212	414.400
Kostpris ultimo	7.440.128	5.473.351
Af- og nedskrivninger primo	(747.556)	(2.019.661)
Årets afskrivninger	(4.465.056)	(2.954.941)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.212.612)	(4.974.602)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.227.516	498.749

MA

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	1.142.156
Tilgange	<u>6.307.526</u>	<u>136.204</u>
Kostpris ultimo	<u>6.307.526</u>	<u>1.278.360</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.307.526</u>	<u>1.278.360</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2018 husleje-forpligtelser for ialt 1.861 TDKK samt leasing-forpligtelser for i alt 1.287 TDKK

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditfaciliteter er sikret ved "Virksomhedspant" på DKK 2.000.000
